
議案第３号 

令和７年度宮古市国民健康保険診療施設勘定特別会計補正予算（第２号） 

 令和７年度宮古市国民健康保険診療施設勘定特別会計補正予算（第２号）は、次に定め

るところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３６千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ４４７，３７１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年１１月２７日提出 

宮古市長 中 村 尚 道 
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第１表　歳入歳出予算補正

210,300
210,300
236,935
447,235

331,409
329,777
9,213
9,213
106,613
447,235

他会計繰入金

総務管理費

公債費

繰入金

総務費

公債費

（単位・千円）

210,436
210,436
236,935
447,371

（単位・千円）

331,534
329,902
9,224
9,224
106,613
447,371

136
136

136

125
125
11
11

136

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　国民健康保険診療施設勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　国民健康保険診療施設勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

4

1

3

1

1

1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険診療施設勘定特別会計
　款　  4 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 151,101 136 151,237
＊＊  計  ＊＊ 210,300 136 210,436

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 
　款　
　項　

　 国民健康保険診療施設勘定特別会計
 1 総務費
 1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 総務管理費 329,615 125 329,740 125

＊＊  計  ＊＊ 329,777 125 329,902 125

 会計 
　款　
　項　

　 国民健康保険診療施設勘定特別会計
 3 公債費
 1 公債費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 利子 123 11 134 11

＊＊  計  ＊＊ 9,213 11 9,224 11
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節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 136 一般会計繰入金　  136

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

12 委託料 125 オンライン服薬指導に係る配送業務委託料  125

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（（単単位位・・千千円円））

22 償還金利子及び割引料 11 長期債償還利子　 　11
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