

議案第3号

令和7年度宮古市国民健康保険診療施設勘定特別会計補正予算（第2号）

令和7年度宮古市国民健康保険診療施設勘定特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ136千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ447, 371千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年11月27日提出

宮古市長 中村尚道

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

会 計	國民健康保険診療施設勘定特別会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
4 繰入金		210,300	136	210,436
	1 他会計繰入金	210,300	136	210,436
補正されなかった款項にかかる額		236,935		236,935
** 歳 入 合 計 **		447,235	136	447,371

2 歳 出

会 計	國民健康保険診療施設勘定特別会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		331,409	125	331,534
	1 総務管理費	329,777	125	329,902
3 公債費		9,213	11	9,224
	1 公債費	9,213	11	9,224
補正されなかった款項にかかる額		106,613		106,613
** 歳 出 合 計 **		447,235	136	447,371

歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入

会計 款 項	国民健康保険診療施設勘定特別会計 4 繰入金 1 他会計繰入金			
目	補正前の額	補 正 額	計	
1 一般会計繰入金	151,101	136	151,237	
** 計 **	210,300	136	210,436	

歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

2 歳 出

会計 款 項	国民健康保険診療施設勘定特別会計 1 総務費 1 総務管理費			
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源
1 総務管理費	329,615	125	329,740	特 定 財 源
** 計 **	329,777	125	329,902	国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

会計 款 項	国民健康保険診療施設勘定特別会計 3 公債費 1 公債費			
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源
2 利子	123	11	134	特 定 財 源
** 計 **	9,213	11	9,224	国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
1 一般会計繰入金	136	一般会計繰入金 136

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
12 委託料	125	オンライン服薬指導に係る配送業務委託料 125

節		説明
区分	金額	
22 償還金利子及び割引料	11	長期債償還利子 11